
a _.,w. ,' Zvláš tní pří loha č , 4 neměnný vzor

STARTOVACÍ  BYT DETSKY DOMOV ZRUČ  NAD SÁZAVOU

, SMLOUVA O DÍ LO

uzavřenápodle ustanovení  § 2586: 
"!ri!r: ř"Í i 5l,L[ Í : r,htonitu ě.8gl2012Sb. v platné m znění

na stavební  zakázku (dále jen,,Obč anský zákoní k")

I . Smluvní  strany

1. Objednatel:

Název: Dětský domov a Š trolnilidelna, Zruč  nad Sázavou, Poš tovní  593
Oprávněný zástupce
zadavatele:  Mgr. Jan Klč o
Právní forma: Pří spěvková otganizace
rč nrč :  70837376

Sí dlo:  Poš tovní  593,285 22 Zruč  nad Sázavou

Č í slo datové  schránky zadavatele:  sxdw8jj
Webový portál:  http: / / detskydomovnuc.czJ

Kontaktní  osoba ve věci veřejné  zalázkyz Mgr. Jan Klč o, ředitel Dětské ho domova
telz + 420 725 456 427; e-mail:  reditel@detskydomovruc.cz

2, Zhotovitel:  Jan Jelí nek

se sí dlem: 
IČ : 486741445
DIČ : CZ
datová schránka ID: bzw38qr
zastoupený: Janem Jelí nkem, maj itelem
bankovní  spojení :  Č SOg Poš tovní  spořitelna a.s.

č í slo ú č tu:
telefon: 
e-mai l :  j  elinek. kdu@ seznam.cz

dále jen zhotovitel

3. Při ří zení  stavební  zakázky (realizaci di| a), zejmé na projednávání  a potvrzováni technické ho
řeš ení , projednávání  a potvrzování  změn dí la, předkládáni a projednávání  dodatků  na základě
změn dí la, potvrzování  postupu prací , potvrzováni soupisů  provedených prací  a zjiš ť ovací ch
protokolŮ, potvrzování zápisů  o předání  apřevzeti dí la nebojeho č ástí ,jsou zmocněnijednat:

za zhotovitele:
Jan Jelí nek ve věcech smluvní ch (tel.7 )
Luboš  Lejnar ve věcech technických (tel. 

za objednatele:  Mgr. Jan Klč o

stranal/ celkem9



1vlastnl prllona c. 4 neměnný VZor

§rAR"rovAcí  ByT DĚTí ;Ky DoMov zRuč  NAD sÁznvoLl

I I . Předmět plnění  
|

1. Předmětem plnění  podle té to smlouvy je zhotovení  stavební ho dí la (dále jen dí la)

ooStartov ací  byt6(

v rozsahu podle zadávací  dokumentace zakázky a dle nabí dky zhotovitele ze dne 13.9.202I

Souěástí  dí la jsou vš echny nezbytné  práce a ěinnosti pro komplexní  dokoněení  dí la v celé m

rozsahu zadění , který je vymezen zadávaci dokumentací , urč en;ými standardy a obecně

technic§ými pož adavky na qýstavbu.

Dí lo bude provedeno v kvalitě, která je urč ena zadávací  dokumentací , v souladu se vš emi obecně

závaznýmí  právní mi předpisy, platnými technic§ými normami Č SN, evropskými normami a

touto smlouvou.

Objednatel se zavazuje řádně provedené  dí lo převzí t azaplattt za něj dohodnutou cenu.

2.

J.

4,

1.

2,

I I I . Změny dí la

Dojde-li při realizaci dí la k jalcýmkoli změnám, doplňků m, nebo rozš í ření  předmětu plnění  na

zák| adé  pož adavku investora nebo tak vyplyne zpodmí nek při prováděni dí la nebo zvad
zadávaci projektové  dokumentace, je zhotovitel povinen prové st soupis těchto zmé n, doplňků
nebo rozš í ření . Po ocenění  objednaných prací  zhotovitelem dí | a a po dosaž ení  cenové  dohody
v souladu se zákonem é .526/1990 Sb., O cenách, bude nová cena dí la upravena dodatkem
ke smlouvě o dí lo.

Pro ocenění  pří padných ví ceprací je stanoven tento závazný způ sob oceňování  -tam, kde nelze
vyú it jednotkoqých cen znabidky, budou pro stanovení  těchto cen využ ivány ceny
z pří sluš ných katalogů  ÚRS, a. s., Praha event. RTS a. s. Brno platných pro pří sluš ný rok
výstavby a to v cenové  ú rovni platné  v době realizace ví ceprací .

t-
1.

2.

Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo do 3LL2022

Dí lo se považ uje za dokoněené  jeho předrání m a převzetim bez vad a nedodělků  objednateli, o
které m se poří dí  pí semný protokol. Tento protokol, ve které m objednatel qí slovně prohlásí , ž e
dí lo přejí má, je souč ástí  předání  apřevzetí  dila.

Pří padné  prodlouž ení  termí nu dokoněení  dí la bude řeš eno pí semným dodatkem k té to smlouvě.

Lhů ta qýstavby se prodluž uje o dobu nutné ho přeruš ení  prací  při pů sobení  vyš š í  moci a
odstraňování  následků  její ho pů sobení , které  znemož ňují  provádění  dí la. Přeruš ení  prací  pro
pů sobení  vyš š í  moci se zaznamenávádo stavební ho dení ku.

J.

4.

V. Cena dí la
I

1. Za zhotovení  dí la v rozsahu podle č l. I I .1, té to smlouvy je dohodnuta smluvní  cena dle zákona č .

52611990 Sb., o cenách ve výš i:

strana2/celkem9



Zvláš tní pří loha č , 4

Cena nÍ la CELKEM bez DpH
DPH

STARTOVACÍ  BYT DĚTSKY DOMOV ZRUČ  NAD SÁZAVOU

neměnný vzor

450.800,_ Kč

67.620,-Kč

CENA uÍ r..,a CELKEM vč etně DPH 518.420,_- Kč

2,

DpH bude připoč tena v pří padě zsné ny sazby podle platných předpisů .

Cena dí la je deklarovrála jako_ c9na nejvýš e pří pustná a \ ze jiměnit pouze pí semným dodatkemk té to smlouvě. Zhotovitel podpisem t jto .rniou"y přebfuánĚuezpeei zmé nyokolností  ve smyslu
§ 2620 odst. 2 Obč anské ho zákóní ku.

2.

J.

DÍ lČ Í  fakturu vYstaví  áotovitel měsí č ně, nejpozději do 5 dnů  po ukonč en í  zdaňovaciho období ,faktura bude oPatřena Pí semným podpiserrriechnické ho dozoru investora 
"Y:uar": i.i- 

souhlass Provedenými Pracemi. Splatnost daňových dokladů  (fakfur) je urč ena" n";11enc na 30kalendářní ch dnů  od. data doruč ení  objednateli. P.á*  nii;uí 'dí ié i fakturu ,Áitapodpisem
zjiŠ ť ovací ho Protokolu objednatelem, ráspektive_iet o po"É ren} m zásfupcem, na záktadé soupisuprovedených prací  (pří loha zj iš ť ovací ho protokolu).

Zálolry @álohov é  faktury) nebudou poskytovány.

Faktury (daňové  doklady) budou obsahovat tyto ú daje:, obchodní jmé no, sí dlo,Ič o, DIč  objednatele i áotovitele, č í slo faktury
, bankovní  spojení  objednatele i zhotovitele

' název, mnoŽstvÍ _nebo rozsah plnění  věetně termí nuo kdy byly práce provád ěny a na jaké
stavbě, ěí slo SOD

, datum vystavení  fa, datum zdanitelné ho plnění ,
, výš e ceny bez daně, sazbu daně, qýš i daně.

Daňoqý doklad musÍ .obsahovat vš echny povinné  nálež itosti definované  zejmé nav par. 28, odst.2, z{ kona ě,235/2004 Sb., o dani zpřiďŇhodnoty, u pUáe. 
^  

ění  a záů < ónae. soiltg9t Sb., oÚČ etnictvÍ , v Platné m 39{ : | furápodlé há reZimu přen"r"nJ ounoué  povinnŇi Ji" .r.tunou.r,i
Pat,92e, zákona é .235/2004 Sb. o dani zpřidané  hodnoty, vplatné m zněni. Vpří padě, ž e
9ulo"Y doklad (faktura) nebude mí t odpoví dají c í  nálež itosi; j; 'oqfi; -l op.a* c, zaslat ho velhŮtě sPlatnosti zpět. Zltotoviteti k dóphěni č i ú pravě, uiiz ,ě tak dosáe áo prodlene se
1nlaln9sli, lhŮta sPlatnosti PoČ Í ná běž ef znovu od op§tovné ho prokazatelné ho doruěení  nátež ttédoplněné ho č i opravené ho dokladu.

splatnost dí lč í  fakturyje 30 kalendářní chdnů  od data doruěení .

KoneČ nou fakturu vYstavÍ .zhotovitel po dokonč ení  prací . Právo vystavit koneč nou fakfuru vzniká
PodPisem závěreČ né ho zjiŠ ť ovací ho protokolu, na'základé  soupisu skuteč ně provedených prací(pří loha zjiš ť ovací ho protokolu) a zápisem o předrání  upr"rr"tiáfla.
splatnost koneěné  faktury je 30 kalendářní ch dnů  od data doruč ení .

Objednatel mŮŽe vrátit fuk!ry v pří padě,. ldy faktura vykazuje formální  nedostatky nebonevzniklo právo na vystavení  faktury ná pří sluš nou ěástku.

Je-li objednatel v Prodlení  splacení m splatné  č ástky nebo její  ěásti delš í m 60 kalendářní ch dnů ,
mú Ž.e 

,zhotwitel PřeruŠ it | r: ": .Přitornje povineďprác. Žnouu zahájit do z kalendarní ch dnů
Poté , kdY objednatel uhradil dluž nou eas* u. O dobu přeruš ení  prací  se potom prodluž uje lhů ta

4.

5.

6.

7.

8.

9.

VI . F'akturace a plnění

strana3/celkemg



10.

zvláŠ tní  pří loha Č ,4
neměnný vzor

STARTOVACÍ  BYT DrrSKY DOMOV ZRUČ  NAD SÁZAVOU

pro dokoněení  dí la. Kromě toho se objednatel zavazaje uhradit prokazatelné  nákladY, které

vzniknou přeruš ení m prací .

Je_li objednatel v prodlení  s placení m splatné  ěástky delš í m 90 kalendářní ch dnů , mů ž e

áotovitel odstoupit J ,.tourry, avš ak teprve pote, kdy na tuto mož nost objednatele předem

pí semně upozornil a poslrytl odpoví dají cí  lhů tu k nápravě,

o podstatný ch zálež itostech v prů běhu provádění  dí la je zhotovitel povinen vé st stavební  dení k

ate 5 rsz lart. +  zákona t,. igstzooa Sb., o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (stavební

)ÁrČ n),ve zrlé nipo"at3sict předpisů  a § 6 vyhl. é .49gl2006§b.,o dokumentaci staveb, Stavební

dení k musí  být pří stupn;1'osobám póvěřáným objednatelem. kontrolou prováděných prací ,

osobám pověřeným k próvádění  aú rské ho- dozoru, koordinátoru BOZP a dalŠ Í m osobám

opravnenYm k rruirliZeninebo zápisu do dení ku ze smlouvy a to po celou dobu provádění  dí la,

kromě zápisů  podle vI I .l se do stavební ho dení ku zapisují  také  zápisy zpí edáni staveniš tě,

zápisy o zihl4ení  praci, zé tpisy o zdrž eni praci, zápisy o pří padných technic§ých zmé nách řeš ení ,

zámé náchmateriálů , zápisy o kontrolách apod,

Dení k vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými prupisy, jední m urěeným pro osobu pověřenou

objednat"lem kontrolou provádění  dí la, dru[ im urč eným pro zhotovitele za Úěelem archivace, na

áobu nejmeně deseti letbd kolaudace stavbý. Originál dení ku předá zhotovitel objednateli sPolu

s dokumentací  skuteč né ho provedení  stavby,

obě smluvní  strany prohlaš ují , ž e idaje zapsané  v dení ku jsou rozhodují cí  pro posouzení

okolností , j ichž  se ,api" tyw. Š mluvní  .t unY se kjednotlivým zápisů m ve stave,lrí m dení ku

vyjadřují  ve lhů tě aó s p.u"ovní ch dnů  od provedení  zápisů  druhou stranou. Zápisem ve

stavební m dení ku nelze m8nit ustanovení  té to smlouvy (veš keré  zmé ny a doPlnění  té to smlouvY

je mož no provádět pou"" pí semnými dodatky, podepsanými oběma smluvní mi stranami),

Ňevyjádřili se v té to it,itc .a se zato, ž e s obsahem zápisu souhlasí .

k projednání  podstatqých skuteěností  plnění  té to smlouvy, celkové ho postupu stavby a postupu

stavební ch praci, dáí e také  kprojeánání  pro splněni zaké nl< y potřebné  spolupráce mezi

zhotovitelem a objednatelem, se usť uteění  pravidelné  kontrolní  dny. Kontrolní  dnY se uskuteění

v termí nech dohoánuqich mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla fýdně,

Technic§ý dozor u té ž e stavby nesmí  provádět zhotovitel ani osoba s ní m propojená, To neplatí ,

pokud stavební  dozor provádí  sám objednatel,

Technic§ý dozor objednatele nad zhotovování m dí la provádí  fyzická ěi právnická osoba, kterou

objedná touto ěirriostí  pověří  a zatimto ú č elem j i zmocní  (eJi takové  osoby). o pověření  a

zmocnění  osoby techniclcým dozorem dí la informuje objednatel bez zbyeč né ho odkladu

zhotovitele u oLr"l^ i mu rozsah oprávnění  a zmocnění  té to osoby. Zhotovitel je Povinen v

rozsahu oprávněni a zmocnění  TDf jednat s TDI  namí sto objednatele_ve vŠ ech zá| eŽitostech

souvisejí cich s touto smlouvou a zhotóvování m dí la a pří padně se ří dit pokyny TDI ,

objednatel mů ž e kdykoliv během plnění  té to smlouvy delegovat kter99k9li.1 ze svých

kontrolní ch p.uuo-o.i na TDI  a takovou delegaci pravomoci mů ž e také  kdykoliv zruš it, o

delegaci č i zruš ení  delegace pravomocí  je objednátel póvinen bezzbyteé né ho odkladu vyrozumět

zhotovitele.

Nenili rozsah oprávnění  TDI  objednatelem stanoven a oznámen zhotoviteli Podle Č l. VI I .7, má

se za to, ž e TDi je oprávněn kě vš em právní m jednání m, které  je oprávněn ěinit na základé

smlouvý objednatěl, páma ze zmocné ni udětenenó mu objednatelem nevypl;ývá, Že musi takový

krok s ábjeánatelem pr"d"- projednat. pokud není  takové  omezení  qýslovně dáno, má se za to,

1.

2.

J.

4.

5,

7.

8,

9,

strana4/celkem9



10.

Zvláš tní pří loha č . 4 neměnný vzor
STARTOVACÍ  BYT DĚTSKY DOMOV ZRUČ  NAD SÁZAVOU

Že TDI  je zmocněn ke vŠ em jednání m nutn;ým k qýkonu ptáv a povinností  objednatele z té to
smlouvY bez jahýchkoliv omezení , není -li dále v té tosmlouvě stanoveno j inak.

TDI  má Právo poŽadovat na áotoviteli, aby z ú ěasti na prováděni dí la okamž itě vylouěil
Pracovní ka zhotovitele, ktery se podle názoru TDI  nechová řádně, je nekompetentní  nebo
nedbalý, nePlní  řádně své  povinnosti, nebo jehož  pří tomnost j  e z j iných"dů vodů  die názoru TDI
neŽádoucÍ . Osoba takto oznaČ ená nesmí  být připuš těna k ú ěásti na irovádění  ditabez souhlasu
TDI . Jakákoliv osoba vylouěená z ú č asti na provádění  dí la musí  být áotovitelemnahtazena v co
nejkratš í m termí nu.

Provedení  technické  k9ntroly provádění  dí la objednatelem, respektive TDI , nezproš ť uje
áotovitele odpovědnosti zařádné  a kvalitní  provedeňí  dí la.

P,návo objednatele nilemn9 zmocnit k jednání  v jalcýchkoliv věcech týkajicí ch se té to smlouvy
třetí  osobu věetně TDI  není  dotěeno.

Zhotouitelje povinen zajistit kvalitní  í :u:eni a dohled nad provedení m dí la, nezbfiou kontrolu
prováděných prací  (nezávisle na kontrole prováděné  objednátelem).

ZaÍ izení  staveniŠ tě je povinen zabezpeěttáotovitel, a to v souladu s jeho potřebami, v souladu s
dokumentací  předanou objednatelem a v souladu s dalš í mi pož adavkýobjednatele.

Zhotbvitel se zavazuje, Že zakázku nepostoupí  j iné mu áotoviteli a ani nezmění  dalš í  zhotovitele
- Poddodavatele - uvedené  v nabí dce bez pí semné ho souhlasu zadavatele. Poruš ení  tohoto
Pravidla mŮŽe být dŮvodem pro odstoupení  objednatele od smlouvy. Veš keré  náklady spojené  s
pří padnou změnou poddodavatelů  nese áotovitel.

Zhotovitel je povinen předlož it objednavateli pí semný seznam vš ech sqých předpokládaných
PoddodavatelŮ věetrrě výš e jejich podí lu na ákci a tento pruběž ně aktualizovat. Ke změně
Poddodavatele mŮŽe dojí t pouze se souhlasem objednatele. Pokud dojde ke změně
Poddodavatele (týká se i poddodavatele, prostřednictví m které ho áotoú tel prokazoval
v zadávací m ří zeni kvaliť lkaci), musí  áotovitel ptokázat, ž e se jedná o poddodavátele stejně
kvalifikované ho.

VYŠ Š Í  moc je definovrána jako výjimeč ná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole
smluvní  stranY, Před ní Ž se tato strana nemohla přiměřeně chrránit před uzavřóní á smlouvy o
dí lo, které  se strana nemŮŽe ú č elně vyhnout nebo j ipřekonat a kterou nelze přič í st druhé  shaně.

VYŠ Š Í  moc mŮŽe zahrnovat, avš ak neomezuje se pouze na ně, následují cí  události nebo okolnosti,
zejmé na:

a) válka, konflikty (ať  bylaválka vyhláš ena nebo ne), invaze, akty nepřátelství  ze zahtanié i,
b) rebelie, terorismus, revoluceo povstiání , vojens(ý převrat nebo uchopení  moci, nebo obč anská

válka,

c) v/ trŽnost, vzPoura, nepokoje, sí í vka nebo qýluka vyvolaná j inými osobami než  je personál
áotovitele a j iní  zaměstnanci áotovitele a podáotovitelů ,

d) váleěná munice, výbuš niny, ionizujici záření  nebo kontaminace radioaktivitou, pokud nebyla
zPŮsobena t im, Že tuto munici, qýbuš niny, ionirují cí  záňeni nebo radioa.tiuito pouzit
áotovitel,

e) Pří rodní  katastroý jako je zemětřesení , vichřice, blesk, tajfun nebo vulkanická aktivita,
f) nově Přijaá opatření  strátní ch orgánů , způ sobují cí  nemož nost plnění  smlouvy o dí lo.

Zholovitel ProhlaŠ uje, ž e má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejimž  předmětem je
PojiŠ tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí m osobám s minimáinj pojistnou č ástkou
PojiŠ tění  odPovědnosti za š kodu 1 mil. Kč . Tuto pojistnou smlouvu bude áoiovitel udrž ovat
v Platnosti Po celou dobu platnosti té to smlouvy o dilo. Kopii pojistné  smlouvy byla souč ástí
nabí dky zhotovitele.

11.

12.

13.

14.

15.

16,

17,

18,

strana5/celkem9



19.

20,

zvláš tní  pří loha č .4 neměnný vzor

STARTOVACÍ  BYT DĚTSKY DOMOV ZRUČ  NAD SAZAVOU

Zhotovttel v prů běhu celé  stavby zajistí  vš echna poť ebná otganizaé ni, technická event.

technologická a bezpeč nostní  opatření  pro řádné  zabezpeěení prací  a stavby vě. mí st dotČ ených

stavbou.bále uěiní  vš echny nezbytné  kroky pro ochranu ž ivotní ho prostředí  a pro zajiŠ tění  a

splnění  podmí nek vypl} vají cí ch z platné ho stavební ho povolení  nebo j iných dokladů  fýkají cí ch

se stavby.

práce, které  budou v dalš í m postupu prací  zakryty nebo se stanou nepří stupnými, je objednatel

povinen vč as prověřit. Toto prověření  provede do 7 pracovní ch dnů  po obdrž ení  pí semné  Ýzvy
ihotovitele, piieemZ tato výzla musí  b; it provedena zápisem ve stavební m dení ku a souěasně o

té to výzvě uvědomí  áotovitel technic§ý dozor objednatele e-mailem na adresu uvedenou

objednatelem ve stavební m dení ku. Pokud se zástupce objednatele ke kontrole přes vČ asné

vyzváninedostaví , je zhotovitel oprávněn předmětné  práce zal< r7rt Bude_li objednatel pož adovat

dódateč ně jejich odkryti, je zhotovitel povinen toto odkrytí  prové st na náklady objednatele.

pokud se pri kontrole zjisti, ž e práce nebyly řádně provedeny, nese veš keré  náklady spojené

s jejich odkrytí m, opravou azab5ť rí m zhotovitel.

Zhotovitel se zavazuje, ž e pí i provádění  dí la bude dodrž ovat předpisy o bezpeěnosti a ochraně

zdraví při práci, hygienické  apož ámi předpisy a bude provádět soustavnou kontrolu bezpeěnosti

práce. 
-Za- 

dodrž oNání  uvedených předpisů  v mí stě provádění  dí la vč etně veš keých Č inností

iouvisejí cí ch s provádění m dí la nese odpovědnost zhotovitel. Zhotovitel odpoví dá za to, Že

osoby vykonávájí ci práce a ěinnosti souvisejí cí  s provádění m dí la jsou vybaveny ochrannými

pracovní mi prostředky a potřebnými pomů ckami podle druhu vykonávané  práce a rizik stouto

č inností  spojených.

Veš keré  povinnosti vyplývají cí  zvyjádřeni jednotlivých orgánů  státní  správy a z ostatní ch

stanovisek citovaných v dosud uzavřených správní ch ří zení ch přenáš í  zadavatel na áotovitele

stavby a tato skuteěnost musí  b; it zohledněna v nabí dkové  ceně.

odvoz vytěž ené ho a vybourané ho materiálu zabezpeé uje a| tadi áotovitel vČ . poplatku za jeho

ulož ení  na ří zenou skládku. S odpad | ze nakládat pouze zpŮsobem stanoveným zákonem a

prováděcí mi předpisy. Zhotovitel bude při přejí mce dí la povinen předlož it doklady prokazujici

způ sob,jakým nalož il sjednotliqými druhy stavební ho odpadu na dané  zakázce.

Zhotovitel se zavazllje nahradit pří padné  prokazatelné  š kody způ sobené  jeho ěinností  při

zhotovení  dí la v plné m rozsahu i třetí m osobám.

2l,

22.

zJ.

24.

vilL Dodání  dí la a přejí mka

l. Dí lo je dokoněeno protokolární m předání m dila bez vad a nedodělků  zhotovitelem a jeho

převietí m objednatelem. Přejí mka se uskuteč ní  na pí semnou výzvu zhotovitele uěiněnou min. 5

pracovní ch dnů  před zahájenim přejí mky. O pruběhu a výsledku přejí mky se poří dí  zápis

(předávací  protokol), kteqý podepí š í  zástupci objednatele a zhotovitele. Tento zápis je souěástí

předání  a převzetí  dí la.

Zhotovitel odpoví dá za to, ž e hotové  dí lo bude funkění  a provozuschopné  a bude dosahovat

parametrů  v souladu s pří sluš nými normami a standardy, v souladu se zadávací  dokumentací  a

i ohledem na využ ití  cí lovou skupinou dětí  předš kolní ho věku. Převzetí  dí la jako celku je

podmí něno dosaž ení m vš ech předepsaných parametrů .

Dí lo s drobnými vadami a nedodělky nebrání cí mi už í váni dí la se pro ú č ely splnění  závazkú

považ uje za dilo provedené  í ádné  za předpokladu, ž e zhotovitel odstraní  vž dy nejpozději do 14

pracovní ch dnů  objednatelem vytknuté  vady a nedodělky, nedohodnou-li se smluvní  strany

v konkré tní m pří padějinak. V opaěné m pří padě se na dí lo bude hledět, jakoby k předání /převzeti

nedoš lo.

při přejí mce je zhotovitel povinen předat objednateli atesty materiál:ů  a ýrobkŮ, protokoly o

zkouš kách, revizni zprávy a ostafirí  dokumenty potřebné  kzávé reé né  kontrolní  prohlí dce stavbY.

2.

4.

strana6/celkem9



Zvláš tní  pří loha č ,4 neměnný vzor

SlARTOVACÍ  BYT DĚI ,SKY DOMOV ZRUČ  NAD SÁZAVOU

Bez předání  těchto dokladů  se dí lo nepovaž uje zařádné  předané , Seznam předaných dokumentů
smluvní  strany sepí š í  do předávací ho protokolu.

Při přejí mce předlož í  zhotovitel zjiš ť ovací  protokol vč etně soupisu provedených prací .5.

1.

IX. Záruka na dí lo

Zárué ni lhŮta pro uplatnění  nároků  ze závad vzniklých při provozu dí la je mezi smluvní mi
stranami dohodnuta na 60 měsí ců  od data řádné ho dokoněení  dí la (tedy od data předrání  dí la,
pří padně odstranění  poslední  vady a poslední ho nedostatku zjiš těných při předání  dí la). po tuto
dobu odpovidá zhotovttel zavady, které  objednatel zjistil a které  oznámit áotoviteli a áotovitel
je podle volby objednatele buď odstrani bezplatné  na vlastní  náklady a tak, aby dí lo udrž el v
dobré m provozuschopné m stavu. V pří padě prodlení  zhotovitele s odstranění m vad (dle
ustanovení  IX.10 té to smlouvy), je objednatel oprávněn zajisttt odstranění  vad sám ěi
prosť ednictví m j iné ho zhotovitele, a to na nráklady zhotovitele. Zhotovitel nepřebí rá
zodpovědnost za vady vzniklé  v záraé ni době následnou stavební  ěinností  objednatele nebo j í m
pověřené  osoby (vyjma plnění  práv objednatele dle té to smlouvy) a poruchami inž enýrs§ých sí tí
nesouvisejí cí ch s předmětem plnění  dle smlouvy o dí lo a dále pak nesprávným lž í vání mdí la.

Po dobu záruěni doby zhotovitel garantuj e, ž e dí lo bude mí t předepsané  vlastnosti avš ak za
podmí nek, ž e objednatel bude dilolž ivatv souladu s platrrými technic§ými normami a předpisy.

Záruka se nevztahuje na přirozené  opotřebení  souč ásti a na závady vzniklé  mechanic§ým
poŠ kození m ěi neodbornou manipulací  apé é í  a dále na poš kození  ž ivelnou událostí .

Doba od uplatnění  práva z odpovědnosti za vady až  do doby odstranění  vady se nepoěí tá do
zárué ní  doby dané  é ásti dila;  po tuto dobu tedy záruění doba neběž í .

Oznámení  vad musí  blit zasláno áotoviteli pí semně, doporuěen;ým dopisem nebo elektronicky e-
mailem bez zbyteěné ho odkladu po jejich zjiš tění . V ozniámení  vad musí  bytvada popsána. Pro
urěení  dne oznámení  vad zhotoviteli platí  datum odeslrání  zprávy, jejiž  přijeti musí  být potvrzeno
áotovitelem.

O odstranění  vady bude sepsrán protokol, který podepí š í  obě smluvní  sbany. Protokol vystaví
áotovitel a musí  v něm b;ýt uvedeno:
, jmé no zástupců  smluvní ch stran
, č í slo smlouvy o dí lo

' datum uplatnění  a č í slo jednací  reklamace

' popis arozsahvady azpů sob její ho odstranění
, datum zahájenia odshanění  vady

' celková doba trvání  vady od 4jiš tění  do odstranění

' vyjádření , zdavada bránila řádné mu už ivání  dila.

Odstranění  vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu š kody od zhotovitele, která byla
objednateli způ sobena vadným plnění m áotovitele ěi vznikem vady.

O odevzdání  nové ho plnění  v rámci odstranění  vady a o odpovědnosti za vady tohoto plnění  platí
ustanovení  té to smlouvy,tykají ci se mí sta a způ sobu plnění  a uplafiiovánipráv zodpovědnosti za
Vady. Vpří padě výměny č ásti dí la zdů vodu vad za ěást novou, poěne běž et ohledně takové
vyměněné  ěásti dí la záraěnidoba opět od poěátku.

2,

J.

4.

5.

6.

7.

8.

strana7lcelkem9



9.

l0.

lvlastnl prllona c, 4 nemenny vzor

sTAR-IOvACí  ByT DĚTSKy DoMov zRuč  NAD sÁznvotl

Zhotovitel na ž ádost objednatele odstraní  reklamovanol závadu i v pří padě, ž e j í m nebude

uznána s t im, ž e prokáž e-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí  objednatel náklady spojené  s

od stranění m vady vč etně nákladů  zhotovite l e na pr okázání  neoprávněno sti rekl amace.

S odstraňování m reklamovaných vad je zhotovitel povinen započ it okamž itě po zjiš tění  závady a

oznámení  zhotoviteli, nejpozději do 3 kalendářní ch dnů , v pří padě havárie (neoč ekávaná náhlá

závada, která vyluč uje, nebo podstatným způ sobem zté ž uje už í vání  dí la) do 24 hodin,

nedohodnou-li se obě smluvní  strany v kaž dé m konkré tní m pří padě j inak.

Zhotovitel se zavaztlje, ž e bude prů běž ně provádět veš keré  potřebné  zkouš ky, měření  a testy

k pr okázání  kval itativn í ch parametrů  prováděné ho dí la.
11.

X. Smluvní  pokuty a ú roky z prodlení

l.

2.

J.

4,

5.

Smluvní  strany se dohodly, ž e zhotovitel zap| ati objednateli smluvní  pokutu za prodlení

s provedení m celé ho dí la ve výš i 0,1% " z ceny dí la bez DPH zakaž dý i zapoé aty kalendářní  den

prodlení  s řádným dokonč ení m dí la.

Smluvní  strany se dohodly, ž e zhotovitel zap| ati objednateli smluvní  pokutu za prodlení

s vyklizení m staveniš tě ve výš i 5 000,-- Kč  zakaž dý i zapoěaty kalendářní  den prodlení .

Smluvní  strany se dohodly, ž e objednatel zaplatí  zhotoviteli smluvní  pokutu za ptodleni
stermí nem splatnosti faktur ve výš i 0rloÁ zdluž né  ěástky zakaž dý den prodlení . Tato smluvní
pokuta v sobě obsahuje i ú rok z prodlení , kterli nebude (nastane-li prodlení ) zvláš ť  ú ětován.

Za nedodrž ení  dohodnuté ho koneěné ho termí nu odstranění  vad a nedodělků  zjiš těných při
přejí mací m ří zení  stavby se sjednává pokuta ve qýš i 1 000,-- Kč  za kaž dou vadu a kaž dý i
zapoé aty kalendářní  den prodlení  s odstranění m těchto vad.

V pří padě nedodrž ení  dohodnuté ho termí nu nástupu k odstranění  reklamovaných vad v zárué ni
lhů tě vzniká objednateli nárok na smluvní  pokutu ve výš i 1 000,-- Kč  za kaž dý izapoé aí y
kalendářní  den prodlení  a vadu.

Smluvní  pokuty jsou splatné  do 14 kalendrářní ch dnů  od vytrětování .

Majetkové  sankce jako pohledávky objednatele vů ěi zhotoviteli mohou být vypořádány
v koneěné  faktuře za dí lo formou odpoětu z ceny dila.

Smluvní  pokuta se nezapoč í t áv á na náhradu š kody.

Povinností  zaplatit smluvní  pokuty, jak jsou specifikovány v té to smlouvě, není  dotěeno právo na

náhradu š kody, a to ani co do výš e, v ní ž  pří padně náhrada š kody smluvní  pokutu přesáhne.

Povinnost zaplatit smluvní  pokutu mů ž e vzniknout i opakovaně, její  celková qýš e není  omezena.

6.

,7.

8.

9,

XI . Odstoupení  od smlouvy 
I

1. Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouly, pokud postupují  podle ustanovení  § 200l
až 2005 Obč anské ho zákoní ku (z dů vodu hrubé ho neplnění  smluvní ch závazků  druhou stranou).

2, Objednatel mů ž e odstoupit od smlouvy (z dů vodu hrubé ho neplnění  smluvní ch závazkť l

zhotovitelem) předevš í m pokud:
, zhotovitel provádí  dí lo v prokazatelně niž š í m než pož adované m standardu
, zhotovitel použ í vá při zhotovení  dí la materiály prokazatelně v kvalitě niž š í  než  pož adované

, zhotovitelje v podstatné m prodlení  se zhotovení m dí la ve smluvní ch termí nech, přié emž  za
podstatné  prodlení  se považ uje doba delš í  než  20 kalendářní ch dnů  oproti předpokládané mu
postupu dí la

strana8/celkem9



Zvláš tní  pří loha č . 4

STARTOVACÍ  BYT DE-rSKY DOMOV ZRUČ  NAD SÁZAVOU

neměnný vzor

, zhotovitel nedbá pokynů  objednatele pro provádění  dí la ani přes upozornění, bylo-'i rozhodnuto o ú padku áotovitele v insolvenč n í mří zení .
U Prováděn Í  dÍ la v niŽŠ Í  než  pož adované kvalitě a při použ í vání  materiálů  niž š i než  pož adované
í ; : l'ilf : fi ,,§'i;óť "alj* ;"tuih',* ,i1"?] í "!,uu;": ,ffi i36áffi ř.ffi';

Í fr: ffiri.Ó:Že 
odstouPit od smlo uvy (z dů vodu hrubé ho neplnění  smluvní ch závazků

odstouPení m od smlouvY zanikají  vš echna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkounároku na náhradu š kodY vznikiJ; il; ;  .,nlou.ry 
"'; .;ň; ;  sjednané  smluvnipokuty.

J.í J: l1X} "Ť 'rH'# ff ili: : í t lŤ j"ť T: .-,"1] ffi"H"1:,ť ffi L* ií i; ffi i_1; .; ; :v souladu s touto.riouuou u.;* i, ou: ia"áielem vyuiit"lnju. simystu té to smlouvy.
odstouPení  od smlouvY je Podmí něno pí semným vyrozumění m dy| lé  stran y. právní ú č inkyodstouPení  nastávají  oněn, káyil; í .eť mné  odstoupení  druhé  straně doruč eno.

3JffP""ffi"Jilž ",,.,ť j; " ; ftr; ; ,flů :ytT:: i._* .?1 1'11., 
č ,"ským právní m řádem, zejmé na

; .",: : : : : :_: :": ,: lio!| oni* iN.a,i""".",ui",loiuJi:Yá": fr i# il,,i"i""# # ;
; ;  ; ; "; ; ; ff; "",*podepsanými oběma smluvní mi r'iuru.i-'podepsanými oú ěma rrtuuniri riiuru.i

3 . Nedí lnou souč ástí  smlouvy je pří loha - polož koqý rozpoč et.4, Tato smlouv a je platnái pro pří padn é  pú vní nástupce smluvní ch stran.5' 
ffiH* ř]a 

je vyhotovena ve ětyřech vyhotovení c h, z nichž  kaž :dásmluvní  strana obdrž í  dvě

6' Úěastní ci ProhlaŠ uji Že tato smlouva byla sepsána podle.jejich pravé  a svobodné  vů le, nikoli v
: řj,f;Ť ,1J"ilŤ Í ; ,; "; ; "* : ;# i; ;? tť Í : í il# ili; ,iou'; .i; řď"iň-řunru,tié iú i* a

Y e Ztuč i nad Sázavou dne 23 .9 , 2021

Za objednatele:

3.

4.

5,

7,

Ye Zruč i nad Sázavou dne23.9.2021

za zhotovitele:

Jan Jelí nek
N Baž antnici 

Majitel firmy

XI I . Záv é reč ná ustanovení

mov a š kolní .; í delna
lsÁ,Bvou, Póňí ovní  593

:  70837376, Psc: 28522

stranaglcelkemg

2.




